ПРОЕКТ
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЛЯПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26 ноября 2014 года

№32

х. Ляпино
Об индикативном плане (прогноз социально-экономического развития) Ляпинского сельского поселения на 2015 год

В соответствии со статьёй 9 Закона Краснодарского края от 10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края» Совет Ляпинского сельского поселения Новокубанского района решил:

1. Утвердить индикативный план (прогноз социально-экономического развития) Ляпинского поселения Новокубанского района на 2015 год, разработанный администрацией Ляпинского сельского поселения Новокубанского района согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ляпинского сельского поселения Новокубанского района по планам, программам развития Ляпинского сельского поселения Новокубанского района (В.Г. Рябов).

3. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Ляпинского сельского поселения
Новокубанского района
С.Ю.Бражников
Приложение

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

от 26.11.2014 г. № 32

Индикативный план социально-экономического развития Ляпинского сельского поселения Новокубанского района на 2015 год

	Индикативный план социально-экономического развития Ляпинского сельского поселения Новокубанского района на 2015 год

	Показатель, единица измерения
	2013 год
	2014 год
	2014г. в % к 2013г.
	2015 год
	2015г. в % к 2014г.
	прогноз 2016 год
	прогноз 2017 год

	отчет
	оценка

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, чел.
	2115
	2083
	98,5%
	2112
	99,7%
	2090
	2095

	Номинальная начисленная среднемесячная заработная плата, тыс. руб.
	9,6
	10
	104,2%
	15
	100,0%
	17
	18

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, чел.
	1050
	1270
	121,0%
	1300
	104,0%
	1275
	1275

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. руб.
	8,9
	11
	109,8%
	12
	105,6%
	13
	14

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	3,8
	3,7
	97,4%
	3,5
	94,6%
	3,8
	3,8

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	0
	500,0

	200,0
	40,0%
	200
	300,0

	Убыток предприятий, тыс. руб.
	20

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. руб.
	-20
	500,0
	-2500,0%
	200,0
	60,0%
	200
	300,0

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	53,26
	56
	105,1%
	58,6
	105,8%
	57,6
	58,6

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	578,2
	665,3
	115,06%
	713,4
	107,23%
	713,6
	713,6

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	392,3
	465,2
	118,58%
	487,3
	104,75%
	487,5
	487,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	107,8
	116,4
	107,98%
	124,5
	106,96%
	124,7
	124,7

	в том числе личных подсобных хозяйств
	78,1
	83,7
	107,17%
	89,1
	106,45%
	89,3
	89,3

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн
	44,9
	45,6
	101,6%
	46,3
	101,5%
	46,6
	46,7

	Кукуруза, тыс. тонн
	10,3
	14,5
	140,8%
	14,5
	104,5%
	15
	15

	Соя, тонн
	500
	700
	120,0%
	650
	120,0%
	750
	800

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	45,6
	48,6
	106,6%
	50
	102,9%
	55
	55

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	3,9
	4
	102,6%
	4,2
	105,0%
	4,4
	4,4

	Картофель - всего,  тонн
	0,3
	0,3
	100,0%
	0,3
	57,7%
	0,3
	0,3

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,3
	0,3
	113,3%
	0,2
	57,7%
	0,2
	0,2

	Овощи - всего, тонн
	0,2
	0,2
	100,0%
	0,1
	527,2%
	0,1
	0,1

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,2
	0,2
	100,0%
	0,1
	527,2%
	0,2
	0,2

	Плоды и ягоды - всего, тонн
	0,02
	0,02
	100,0%
	0,02
	656,3%
	0,02
	0,02

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	20
	30
	150,0%
	196,9
	656,3%
	199
	199

	Виноград - всего, тонн
	0,002
	0,002
	100,0%
	0,002
	105,0%
	0,002
	0,002

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,002
	0,002
	100,0%
	0,002
	105,0%
	0,002
	0,002

	Скот и птица (в живом весе) - всего, тыс. тонн
	1,03
	0,93
	90,3%
	0,94
	100,0%
	0,95
	0,95

	в том числе в сельскохозяйственных организациях
	1,03
	0,93
	90,3%
	0,94
	100,0%
	0,95
	0,95

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,02
	0,02
	100,0%
	0,02
	100,0%
	0,038
	0,038

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,9
	0,9
	100,0%
	0,9
	100,0%
	0,9
	0,9

	Молоко - всего, тыс. тонн
	1
	1,1
	110,0%
	1,3
	118,2%
	1,35
	1,35

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1
	1,1
	110,0%
	1,3
	118,2%
	1,35
	1,35

	Яйца -всего, тыс. штук
	3,6
	3,7
	102,8%
	3,9
	105,4%
	3,92
	3,92

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0,1
	0,1
	100,0%
	0,1
	100,0%
	0,12
	0,12

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	3,5
	3,6
	102,9%
	3,8
	105,6%
	3,8
	3,8

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тыс. тонн
	2,5
	1,8
	72,0%
	2,3
	127,8%
	2,6
	2,6

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	2,5
	1,8
	72,0%
	2,3
	127,8%
	2,6
	2,6

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов
	788
	807
	102,4%
	619
	76,7%
	851
	860

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	788
	807
	102,4%
	601
	74,5%
	851
	860

	из общего поголовья крупного рогатого скота- коровы, голов
	240
	250
	104,2%
	283
	113,2%
	273
	278

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	240
	250
	104,2%
	271
	108,4%
	0
	0

	Свиньи, голов
	1555
	1565
	100,6%
	75
	4,8%
	50
	60

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	350
	360
	102,9%
	0
	0,0%
	50
	60

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	1205
	1205
	100,0%
	75
	6,2%
	0
	0

	Овцы и козы, голов
	291
	282
	96,9%
	165
	58,5%
	175
	190

	Птица, тысяч голов
	10,3
	11
	106,8%
	8967
	81518,2%
	8,97
	9

	Потребительская сфера

	Оборот розничной торговли,  млн. руб.
	49,7
	53,6
	107,8%
	55,3
	103,2%
	66
	70

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, млн. руб.
	7,6
	7,9
	103,9%
	8,5
	107,6%
	8,6
	8,7

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	130
	86
	66,2%
	96
	67,6%
	90
	93

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	212
	221
	104,2%
	225
	94,3%
	226
	227

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100,0%
	100,0%
	-
	100,0%
	-
	100,00%
	100,0%

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, кв. м общей площади
	165,3
	181
	109,5%
	181
	100,0%
	183
	184

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	165,3
	181
	109,5%
	181
	100,0%
	183
	184

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	21,2
	21,3
	100,5%
	21,3
	100,0%
	21,3
	21,3

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 1 тыс. жителей
	5
	5
	100,0%
	5
	100,0%
	5
	5

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	12
	12
	100,0%
	12
	100,0%
	12
	12

	врачами, чел. на 1 тыс. населения
	1
	1
	100,0%
	1
	100,0%
	1
	1

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	335
	330
	98,5%
	330
	100,0%
	330
	330

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	103
	103
	100,0%
	103
	100,0%
	103
	103

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц

	в том числе количество организаций государственной формы собственности
	6
	6
	100,0%
	6
	100,0%
	6
	6

	в том числе количество организаций муниципальной формы собственности
	2
	2
	100,0%
	2
	100,0%
	2
	2

	в том числе количество организаций частной формы собственности
	5
	5
	100,0%
	5
	100,0%
	5
	5

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства в расчете на 1000 человек населения, единиц
	22
	23
	104,5%
	23
	100,0%
	23
	23

	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций, %
	8,8
	9,3
	105,7%
	9,6
	103,2%
	10
	10

	Общий объем расходов бюджета поселения на развитие и поддержку малого предпринимательства в расчете на одно малое предприятие (в рамках муниципальной целевой программы), рублей
	2727,3
	3333
	122,2%
	3350
	100,5%
	3500
	4000

	Малые предприятия, всего
	47
	48
	104,4%
	48
	100,0%
	49
	50

	Юридических лиц
	11
	12
	100,0%
	12
	100,0%
	13
	13

	Количество индивидуальных предпринимателей, единиц
	75
	79
	100,0%
	79
	100,0%
	85
	90

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещённых улиц, км
	1,8
	1,65
	91%
	1,7
	103%
	1,8
	1,9

	Протяженность водопроводных сетей, км
	6,8
	6,8
	100,0%
	6,8
	100,0%
	6,8
	6,8

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	22,6
	22,6
	100,0%
	22,6
	100,0%
	22,6
	22,6

	в том числе с твердым покрытием
	1,6
	1,6
	100,0%
	1,6
	100,0%
	1,6
	1,6

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений),%
	65%
	65%
	100
	65%
	100
	70
	70%

	Обеспеченность населения объектами розничной торговли, кв.м. на 1 тыс.населения
	126,1
	126,1
	100,0%
	126,1
	100,0%
	130
	130

	Обеспеченность населения объектами общественного питания, кв. м. на 1 тыс. населения
	114,1
	114,1
	100,0%
	114,1
	100,0%
	114,1
	114,1

	Благоустройство

	Количество установленных светильников наружного освещения, шт
	42
	35
	83,3%
	40
	83,3%
	40
	40

Глава

Ляпинского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю. Бражников